
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Nina Bohumelová 

Studijní program Management rizik 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Dopravní výchova a její úloha při výchově dětí 

Autor posudku Mgr. Anna Soukupová 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 D 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 D 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 C 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 D 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,01) 

 

 

Teoretická část vhodně popisuje vývoj schopností dítěte, který je třeba brát v úvahu 

ve vzdělávání, zároveň shrnuje informace o tom, jak je dopravní výchova pokryta platným 

kurikulem. Detailněji je zde popsán vývoj sociálních schopností dítěte, avšak autorka 

jej ve své práci dále nezohledňuje, bylo tedy možné se více věnovat jiným dílčím tématům.  

Cíle práce jsou srozumitelně formulovány a doplněny vhodně zvolenou metodou dotazníku. 

Jedna z výzkumných otázek není uvedena v plném znění. Dotazník je sestaven autorkou práce, 

přičemž jsou použity otázky, které prozkoumávají téma pouze průřezově a povrchově. Spolu 

s vyhodnocením získaných dat, které je postaveno pouze na koláčových grafech, získáváme 

jen přehled o tom, kolik žáků zvolilo určitou odpověď na danou otázku, a není možné určit, 

jak velké jsou znalosti o dopravních předpisech mezi žáky a zda jsou schopni je využívat 

v běžném životě a zajistit tak vlastní bezpečnost v dopravní situaci. 

V práci se bohužel objevují nedokončené věty, časté překlepy, či nejednotná velikost písma 

v rámci jednotlivých odstavců. Taktéž citace nejsou vždy v pořádku, především pokud se jedná 

o přímou citaci textu. Některé z grafů jsou nečitelné. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jakým způsobem byly vybrány školy zapojené do výzkumu? 

2. Jakým způsobem byly zvoleny otázky v dotazníku? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 23.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


